PAGE
2

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
8 октября 2010 г. № 41
Об утверждении Инструкции о порядке управления и распоряжения государственным имуществом, находящимся в коммунальной собственности Гродненской области, и о внесении изменений в некоторые решения Гродненского областного Совета депутатов

Изменения и дополнения:

Решение Гродненского областного Совета депутатов от 26 апреля 2011 г. № 94 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2011 г., № 57, 9/40978) <D911r0040978>;

Решение Гродненского областного Совета депутатов от 4 апреля 2012 г. № 158 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2012 г., № 50, 9/49711) <D912r0049711>;

Решение Гродненского областного Совета депутатов от 17 августа 2012 г. № 177 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.10.2012, 9/53413) <D912r0053413>;

Решение Гродненского областного Совета депутатов от 25 октября 2012 г. № 183 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.11.2012, 9/54177) <D912r0054177>

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», во исполнение пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 19 июля 2010 г. № 367 «О внесении изменений и дополнений в некоторые указы Президента Республики Беларусь по вопросам распоряжения государственным имуществом» Гродненский областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утратил силу.

2. Внести в решение Гродненского областного Совета депутатов от 20 февраля 2003 г. № 124 «О регулировании имущественных отношений» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., № 90, 9/2787; 2009 г., № 272, 9/26868) следующие изменения:

2.1. подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Инструкцию о порядке отчуждения организациями капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, незавершенных законсервированных капитальных строений, передаточных устройств, иного недвижимого имущества, долей в праве общей собственности на них, незавершенных незаконсервированных капитальных строений, находящихся в собственности Гродненской области;»;

2.2. в Инструкции о порядке отчуждения организациями капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, незавершенных законсервированных капитальных строений, незавершенных незаконсервированных капитальных строений, находящихся в собственности Гродненской области, утвержденной данным решением:

2.2.1. название Инструкции изложить в следующей редакции:

«Инструкция о порядке отчуждения организациями капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, незавершенных законсервированных капитальных строений, передаточных устройств, иного недвижимого имущества, долей в праве общей собственности на них, незавершенных незаконсервированных капитальных строений, находящихся в собственности Гродненской области»;

2.2.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Инструкция о порядке отчуждения организациями капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, незавершенных законсервированных капитальных строений, передаточных устройств, иного недвижимого имущества, долей в праве общей собственности на них, незавершенных незаконсервированных капитальных строений, находящихся в собственности Гродненской области (далее – Инструкция), определяет порядок отчуждения на возмездной и безвозмездной основе капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, незавершенных законсервированных капитальных строений, передаточных устройств, иного недвижимого имущества, долей в праве общей собственности на них, незавершенных незаконсервированных капитальных строений (далее – объекты), в результате которого они переходят в частную собственность, республиканскую собственность или в собственность других административно-территориальных единиц.»;

2.2.3. пункт 3 исключить;

2.2.4. в пункте 5:

абзац пятый исключить;

абзац шестой считать абзацем пятым;

2.3. утратил силу;

2.4. пункт 3 Инструкции о порядке проведения аукционов по продаже принадлежащих Гродненской области акций, утвержденной данным решением, исключить.

3. Абзац второй пункта 1 решения Гродненского областного Совета депутатов от 13 апреля 2007 г. № 28 «О некоторых вопросах управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Гродненской области, внесении изменений и дополнений в некоторые решения Гродненского областного Совета депутатов и признании утратившим силу решения Гродненского областного Совета депутатов от 30 декабря 2003 г. № 41» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 168, 9/8603) исключить.

4. Признать утратившими силу:

решение Гродненского областного Совета депутатов от 20 февраля 2003 г. № 125 «О порядке использования денежных средств, полученных от отчуждения имущества, находящегося в собственности Гродненской области» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., № 42, 9/2519);

решение Гродненского областного Совета депутатов от 29 июня 2004 г. № 70 «О внесении изменений и дополнений в решение Гродненского областного Совета депутатов от 20 февраля 2003 г. № 125» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., № 118, 9/3535);

пункт 3 решения Гродненского областного Совета депутатов от 13 апреля 2007 г. № 28 «О некоторых вопросах управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Гродненской области, внесении изменений и дополнений в некоторые решения Гродненского областного Совета депутатов и признании утратившим силу решения Гродненского областного Совета депутатов от 30 декабря 2003 г. № 41» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 168, 9/8603).

5. Гродненскому городскому, районным Советам депутатов разработать нормативные правовые акты, регламентирующие порядок распоряжения государственным имуществом, находящимся в коммунальной собственности г. Гродно и районов, в соответствии с настоящим решением.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.Н.Наумович

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6
	13.11.2014

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]